
MUNICIPALIDAD DE RECOLETA
DEPTO. DE RECURSOS HUMANOS
SECCION  REMUNERACIONES

ESCALA DE SUELDOS BASE Y ASIGNACIONES DE LOS FUNCIONARIOS MUNICIPALES
VIGENTE DESDE EL 01 DE DICIEMBRE 2016  AL  30 DE NOVIEMBRE  2017

LEY  20975 DEL 23/11/2016
REAJUSTE 3,2% 1,032 1,032 1,032 1,032 1,032 1,032 1,032 1,032 1,032 1,032 1,032 1,032 1,032
FUNCIONARIOS MUNICIPALES INCRE. ASIG. BONIF. BONIF. BONIF. ASIG. LEY ASIG. PROF. ASIG DIR-JEF BON. LEY ASIG. RESPON. ASIG. INC. TOTAL BONIF. VALOR VALOR VALOR

ESTAMENTO GRADOS

UNIDAD MONETARIA SUELDO BASE D.L. 3501 21,50 MUNICIPAL L18717 L18566 L18675-10 19,529 LEY20922 LEY 20922 20033 JUDICIAL 30% JURIDIC. 20% REM. IMP. L18675-11 HORAS AL 25%
HORAS AL

50%
BIENIO

GRADO
S

ALCALDE 2 PESOS 560.275 120.459 2.109.315 18.351 92.096 202.506 - 2.669.590 5.772.592 121.972 - - 11.206 2
JUECES POLICIA LOCAL 3 PESOS 610.489 131.255 1.795.002 18.938 95.425 209.758 25.978 721.647 481.098 4.089.590 126.313 12.210 3
DIRECTIVOS 3 PESOS 610.489 131.255 1.795.002 18.938 95.425 209.758 25.978 488.395 3.375.240 126.313 15.826 18.991 12.210 3
DIRECTIVOS 4 PESOS 575.948 123.829 1.741.543 18.938 97.945 214.637 25.978 460.755 3.259.573 129.312 15.247 18.296 11.519 4
DIRECTIVO EN EXTENCION 4 PESOS 575.948 123.829 1.741.543 18.938 97.945 214.637 25.978 460.755 3.259.573 129.312 15.247 18.296 11.519 4
PROFESIONALES 5 PESOS 543.368 116.824 1.496.816 18.938 100.508 219.536 25.978 459.262 2.981.229 132.275 13.422 16.107 10.867 5
DIRECTIVOS-PROFESIONAL 6 PESOS 512.571 110.203 1.264.924 18.938 93.513 245.390 29.873 410.052 2.685.464 137.617 11.694 14.033 10.251 6
DIRECTIVOS-PROFESIONAL 7 PESOS 472.464 101.580 948.600 18.938 69.742 169.214 29.873 374.159 2.184.570 95.348 9.349 11.219 9.449 7
DIRECTIVOS-PROFESIONALES 8 PESOS 437.429 94.047 728.328 18.938 53.212 129.068 29.873 335.578 1.826.473 72.767 7.669 9.203 8.749 8
JEFATURAS 8 PESOS 437.429 94.047 728.328 18.938 53.212 29.873 - 167.789 1.529.616 72.767 7.669 9.203 8.749 8
PROFESIONAL 9 PESOS 404.987 87.072 559.632 18.938 40.562 98.402 29.873 303.683 1.543.149 55.450 6.346 7.615 8.100 9
JEFATURAS 9 PESOS 404.987 87.072 559.632 18.938 40.562 98.402 29.873 151.841 1.391.307 55.450 6.346 7.615 8.100 9
TECNICOS 9 PESOS 404.987 87.072 559.632 18.938 40.562 98.402 29.873 1.239.466 55.450 6.346 7.615 8.100 9
PROFESIONALES 10 PESOS 375.015 80.628 423.020 18.938 30.336 73.541 29.873 274.823 1.306.175 41.474 5.250 6.300 7.500 10
JEFATURAS 10 PESOS 375.015 80.628 423.020 18.938 30.336 73.541 29.873 137.412 1.168.764 41.474 5.250 6.300 7.500 10
TECNICOS 10 PESOS 375.015 80.628 423.020 18.938 30.336 73.541 29.873 1.031.352 41.474 5.250 6.300 7.500 10
JEFATURAS   ( 5 AÑO ANTIGÜEDAD ) 11 PESOS 347.260 74.661 319.639 18.938 22.581 54.814 29.873 124.356 992.122 30.862 4.387 5.265 6.945 11
TECNICOS 11 PESOS 347.260 74.661 319.639 18.938 22.581 54.814 29.873 867.766 30.862 4.387 5.265 6.945 11
TECNICOS-ADMINISTRATIVOS 12 PESOS 321.537 69.130 235.935 70.475 18.037 46.358 49.354 810.828 26.850 3.668 4.401 6.431 12
TECNICOS-ADMINISTRATIVOS 13 PESOS 297.708 64.007 175.570 68.390 13.016 34.224 49.354 702.269 18.120 3.114 3.736 5.954 13
TECNICOS-ADMINISTRATIVOS 14 PESOS 275.610 59.256 132.622 67.844 9.622 25.805 49.354 620.114 13.470 2.686 3.223 5.512 14
TECNICOS-ADMINISTRATIVOS 15 PESOS 255.213 54.871 106.524 58.424 7.529 20.013 49.354 551.927 10.521 2.380 2.856 5.104 15
ADMINISTRATIVOS 16 PESOS 236.263 50.797 104.619 61.554 7.314 19.491 49.354 529.392 10.228 2.243 2.691 4.725 16
ADMINISTRATIVOS 17 PESOS 218.770 47.035 80.888 57.265 5.245 14.046 49.354 472.602 7.342 1.971 2.366 4.375 17
ADMINISTRATIVOS 18 PESOS 202.570 43.553 78.335 57.265 4.741 12.844 49.354 448.662 6.624 1.848 2.218 4.051 18

AUXILIARES- ESTAFETAS MUNICIPALES INCRE. ASIG. BONIF. BONIF. BONIF. ASIG. LEY ASIG. PROF. ASIG DIR-JEF BON. LEY ASIG. RESPON. ASIG. INC. TOTAL BONIF. VALOR VALOR VALOR

ESTAMENTO
GRA
DOS UNIDAD MONETARIA

SUELDO BASE D.L. 3501 21,50 MUNICIPAL L18717 L18566 L18675-10 19,529 LEY20922 LEY 20922 20033 JUDICIAL 30% JURIDIC. 20%

REM. IMP.

L18675-11 HORAS AL 25%HORAS AL 50% BIENIO
GRAD
OS

AUXILIARES- ESTAFETAS 13 PESOS 297.708 59.542 175.570 68.390 13.016 34.224 49.354 697.804 17558 3.114 3.736 5.954 13
AUXILIARES- ESTAFETAS 14 PESOS 275.610 55.122 132.622 67.844 9.622 25.805 49.354 615.980 13.052 2.686 3.223 5.512 14
AUXILIARES- ESTAFETAS 15 PESOS 255.213 51.043 106.524 58.424 7.529 20.013 49.354 548.099 10.195 2.380 2.856 5.104 15
AUXILIARES- ESTAFETAS 16 PESOS 236.263 47.253 104.619 61.554 7.314 19.491 49.354 525.848 9.911 2.243 2.691 4.725 16
AUXILIARES- ESTAFETAS 17 PESOS 218.770 43.754 80.888 57.265 5.245 14.046 49.354 469.321 7.114 1.971 2.366 4.375 17
AUXILIARES- ESTAFETAS 18 PESOS 202.570 40.514 78.335 57.265 4.741 12.844 49.354 445.624 6.419 1.848 2.218 4.051 18

Observaciones
LEY 20033  art- 69   01/07/2005 Asignacion de Direccion Superior  equivalente al 100% del sueldo base y de la Asignacion Superior
LEY 20008 1 A art-2 Asignacion de Responsabilidad judicial inherente al cargo , equivalente al 30% del sueldo base mas la signacion Municipal
LEY 20008 1 B art-2 Asignacion de  Incentivo a la Gestion Jurisdicional imponible y tributable que tendrá como base las calificaciones  que efectue la corte de apelaciones  con los siguientes tramos
20%  sobre la suma del sueldo base mas la asignacion municipal , para el 33% de los jueces mejor calificados  por la corte de apelaciones
10% sobre la suma del sueldo base mas la asignacion municipal para los jueces que se les asignen calificaciones descendentes hasta completar el 66% de los mejores evaluados  por la respectiva



MUNICIPALIDAD DE RECOLETA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
OFICINA DE REMUNERACIONES

OTROS ESTIPENDIOS

Ley 20971   DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL 2016

AGUINALDO FIESTAS PATRIAS  AÑO 2017 MOVILIZACION LEY 18.883ART.97 LETRA B ASIGNACIONES FAMILIARES D.F.L. 150/81    A PARTIR DE ENERO 2017
REMUNERACION LIQUIDA AL 31 AGOSTO  2017 68.327 1.- CATEGORIA  40 %  GRADO 31º EUS 36.628 1.220,92 INGRESO MENSUAL  HASTA   A $ 277.016 10.844
SEA IGUAL O  INFERIOR A                   $ 709.046 2.- CATEGORIA  35 % GRADO 31º  EUS 32.049
REMUNERACION QUE SUPERE TAL CANTIDAD 3.- CATEGORIA  30  % GRADO 31 º EUS 27.471 INGRESO MENSUAL SUPERIOR A $ 277.016  y NO EXCEDA $ 404.613 6.655
CON UN TOPE  DE   (REMUN. BRUTA)    $2.347.989 47.430

INGRESO MENSUAL SUPERE LOS $ 404.613 Y NO EXCEDA $ 631.058 2.104

INGRESO MENSUAL SEA SUPERIOR  $ 631.058 -

BONO ESCOLAR AÑO 2017 PERDIDA DE CAJA LEY 18.883.ART.97 LETRA A
CON UN TOPE  DE   (REMUN. BRUTA)    $2.347.989 1.- CATEGORIA  15 %  GRADO  31º EUS 13.735 457,83
DOS CUOTAS MARZO - JUNIO 2016 c/u 33.224 2.- CATEGORIA 10 ª  GRADO 31 EUS 9.157 VIATICOS ADMINISTRACION MUNICIPAL
BONIFICACION ADICIONAL POR CADA HIJO 28.070 3.- CATEGORIA  5  %  GRADO 30 EUS 4.578 DFL 262/77 Modif. Por DS 1.363./91 (HCDA)
CON UN TOPE  DE   (REMUN LIQUIDA) $ 709.046 PARA GRADO 100% 40 30 20

1º AL 5º 76704 30681 23011 15341
6º AL 11º 54337 21735 16301 10867
1 AL 20ª 44098 17639 16229 8820
VIATICO INTERNACIONAL
Decreto  Nº 1 de 1991 , Min. Hacienda (fija monto  de viatico

BONO  ESPECIAL FIN DE AÑO 2016  LEY 20975  22/11/2016 BONO   DE VACACIONES LEY 20971 22/11/2016
CON UN TOPE  DE   (REMUN LIQUIDA) $ 550.000 114.000 CON UN TOPE  DE   (REMUN LIQUIDA) $ 709.046 107.431

CON UN TOPE  DE   (REMUN. BRUTA)    $2.345.060 35.000 CON UN TOPE  DE   (REMUN. BRUTA)    $2.347.989 75.202



              TABLA MENSUAL DE VALORES PROGRAMA MEJORAMIENTO A LA GESTION MUNICIPAL

VIGENTE DESDE EL 01 DE DICIEMBRE 2016  AL  30 DE NOVIEMBRE  2017 CON APLICACIÓN DE LEY 20723

ACTUALIZADA DE ACUERDO A  LEY 20975
REAJUSTE 3,2%                     ART9   TER   LEY    20723-19803
FUNCIONARIOS MUNICIPALES ASIG. BONIF. ASIG. LEY TOTAL COMPONENTE INCENTIVO INCENTIVO TOTAL                PMG  COMPARADO  CON  ESCALA  UNICA

ESTAMENTO
GRA
DOS

UNIDAD MONETARIA SUELDO BASE

MUNICIPAL
L18717

19,529
BASE

CALCULO BASE 15% INST.7,6% COLEC.8%
MENSUAL

30,6 GRADOS
comp base
15%

Inc. Inst.
7,6% Inc. Col. 8%

TOTAL
MENSUAL

TOTAL
CUATRIMES
TRAL OBSERVACIONES

ALCALDE 2 PESOS 560.275 2.109.315 18.351 - 2.687.941 - 2 379.050 192.052 202.160 773.262 2.319.786 pago  Art 9 Ter Ley 20723
JUECES POLICIA LOCAL 3 PESOS 610.489 1.795.002 18.938 25.978 2.450.407 367.561 186.231 196.033 749.824 3
DIRECTIVOS 3 PESOS 610.489 1.795.002 18.938 25.978 2.450.407 367.561 186.231 196.033 749.824 3
DIRECTIVOS 4 PESOS 575.948 1.741.543 18.938 25.978 2.362.407 - 4 340.264 172.400 181.473 694.137 2.082.411 pago  Art 9 Ter Ley 20723
DIRECTIVO EN EXTENCION 4 PESOS 575.948 1.741.543 18.938 25.978 2.362.407 - 4 340.264 172.400 181.473 694.137 2.082.411 pago  Art 9 Ter Ley 20723
PROFESIONALES 5 PESOS 543.368 1.496.816 18.938 25.978 2.085.099 - 5 258.206 130.825 137.710 526.741 1.580.223 pago  Art 9 Ter Ley 20723
DIRECTIVOS-PROFESIONAL 6 PESOS 512.571 1.264.924 18.938 29.873 1.826.307 - 6 269.131 136.359 143.537 549.027 1.647.081 pago  Art 9 Ter Ley 20723
PROFESIONALES 6 PESOS 512.571 1.264.924 18.938 29.873 1.826.307 6 255.097 129.249 136.053 520.399 1.561.197 pago  Art 9 Ter Ley 20723
DIRECTIVOS-PROFESIONAL 7 PESOS 472.464 948.600 18.938 29.873 1.469.876 220.481 111.711 117.590 449.782 7
DIRECTIVOS-PROFESIONALES 8 PESOS 437.429 728.328 18.938 29.873 1.214.568 182.185 92.307 97.165 371.658 8
JEFATURAS 8 PESOS 437.429 728.328 18.938 29.873 1.214.568 182.185 92.307 97.165 371.658 8
PROFESIONAL 9 PESOS 404.987 559.632 18.938 29.873 1.013.430 152.015 77.021 81.074 310.110 9
JEFATURAS 9 PESOS 404.987 559.632 18.938 29.873 1.013.430 152.015 77.021 81.074 310.110 9
TECNICOS 9 PESOS 404.987 559.632 18.938 29.873 1.013.430 - 9 86.483 43.818 46.124 176.425 529.275 pago  Art 9 Ter Ley 20723
PROFESIONALES 10 PESOS 375.015 423.020 18.938 29.873 846.847 127.027 64.360 67.748 259.135 10
JEFATURAS 10 PESOS 375.015 423.020 18.938 29.873 846.847 127.027 64.360 67.748 259.135 10
TECNICOS 10 PESOS 375.015 423.020 18.938 29.873 846.847 - 10 103.583 52.482 55.244 211.309 633.927 pago  Art 9 Ter Ley 20723
JEFATURAS   ( 5 AÑO ANTIGÜEDAD ) 11 PESOS 347.260 319.639 18.938 29.873 715.711 107.357 54.394 57.257 219.007 11
TECNICOS 11 PESOS 347.260 319.639 18.938 29.873 715.711 107.357 54.394 57.257 219.007 11
TECNICOS-ADMINISTRATIVOS 12 PESOS 321.537 235.935 70.475 49.354 677.302 101.595 51.475 54.184 207.254 12
TECNICOS-ADMINISTRATIVOS 13 PESOS 297.708 175.570 68.390 49.354 591.022 88.653 44.918 47.282 180.853 13
TECNICOS-ADMINISTRATIVOS 14 PESOS 275.610 132.622 67.844 49.354 525.430 78.815 39.933 42.034 160.782 14
TECNICOS-ADMINISTRATIVOS 15 PESOS 255.213 106.524 58.424 49.354 469.515 70.427 35.683 37.561 143.671 15
ADMINISTRATIVOS 16 PESOS 236.263 104.619 61.554 49.354 451.790 67.768 34.336 36.143 138.248 16
ADMINISTRATIVOS 17 PESOS 218.770 80.888 57.265 49.354 406.277 60.942 30.877 32.502 124.321 17
ADMINISTRATIVOS 18 PESOS 202.570 78.335 57.265 49.354 387.524 58.129 29.452 31.002 118.582 18

AUXILIARES- ESTAFETAS MUNICIPALES ASIG. BONIF. BONIF. TOTAL COMPONENTE INCENTIVO INCENTIVO TOTAL

ESTAMENTO GRADOSUNIDAD MONETARIA SUELDO BASE MUNICIPAL L18717 L18717 BASE CALCULOBASE 15% INSTIT.7,6% COLEC.8%
 MENSUAL
30,6

AUXILIARES- ESTAFETAS 13 PESOS 297.708 175.570 68.390 49.354 591.022 88.653 44.918 47.282 180.853

AUXILIARES- ESTAFETAS 14 PESOS 275.610 132.622 67.844 49.354 525.430 78.815 39.933 42.034 160.782
AUXILIARES- ESTAFETAS 15 PESOS 255.213 106.524 58.424 49.354 469.515 70.427 35.683 37.561 143.671
AUXILIARES- ESTAFETAS 16 PESOS 236.263 104.619 61.554 49.354 451.790 67.768 34.336 36.143 138.248
AUXILIARES- ESTAFETAS 17 PESOS 218.770 80.888 57.265 49.354 406.277 60.942 30.877 32.502 124.321
AUXILIARES- ESTAFETAS 18 PESOS 202.570 78.335 57.265 49.354 387.524 58.129 29.452 31.002 118.582


